
                                                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                                                    
                                     

                                                                                                          
ΘΕΜΑ:   « Αποσπάσεις εκπαιδευτικών στο Συντονιστικό Γραφείο Μειονοτικών Σχολείων  
                 Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2014-2015»  

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της περ. Γ΄ του άρθρου 16, και της παρ. 1ζ του άρθρου 55 του ν. 1566/85 

(Α΄167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 

άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 6 του ν.1674/86 (Α΄203) «Ρύθμιση 

θεμάτων Α.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (Α΄71) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπ/κού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

3. Τις διατάξεις του ν. 2341/95 (Α΄208) «Ρύθμιση θεμάτων του εκπαιδευτικού   προσωπικού 

μειονοτικών σχολείων της Θράκης και της Ειδικής Παιδαγωγικής Ακαδημίας Θεσσαλονίκης 

και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις της  αριθμ. 94654/ΣΤ5/19.06.2014 (Β΄1618) Απόφασης του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς  Παιδείας και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Κωνσταντίνο 

Κουκοδήμο» 

5. Την με αριθμ. Ζ2/411/8-11-95 (Β΄954) Υ.Α. «Αρμοδιότητες και λειτουργία του 

Υπηρεσιακού και Πειθαρχικού Συμβουλίου του εκπαιδευτικού και διοικητικού  

                             

             
                Βαθμός Ασφαλείας:                         

 

              ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
         

 

 Να διατηρηθεί μέχρι : 
Βαθμός Προτεραιότητας: 

                               -----   
    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 

 
 Μαρούσι,  01/08/2014  

         ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  Αρ. Πρωτ.  

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΞΕΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ  1796Α/123470/Ζ1 

        ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   

                              -------          
 

 

Ταχ. Δ/νση : Α.  Παπανδρέου 37                       ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ. Κ.  – Πόλη : 151 80,  Μαρούσι   

Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr   

Τηλέφωνο : 210 344 3432   

FAX : 210 344 2299   

e-mail: dfms2@minedu.gov.gr   

ΑΔΑ: ΩΒΡΤ9-ΧΧ8



προσωπικού της μειονοτικής εκπαίδευσης» όπως τροποποιήθηκε από τις  αριθμ.   

Ζ2/244/29-6-01 (Β΄904) και 1623Υ/95673/Ζ1/17-07-2013 (Β΄1848) όμοιες 

6. Τη με αριθ. 3418Σ/178513/Ζ1/2013 (Β΄3292) Υ.Α. «Ρύθμιση θεμάτων Συντονιστικού   

Γραφείου Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.» 

7.   Την με αρ. πρωτ. Φ.8.2/6049/23.06.2014 εγκύκλιο της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας 

και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 

8. Το με αρ. πρωτ. Φ.8.2/6935 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 

9. Το απόσπασμα της με αριθμ. 11/15.07.2014 Πράξης του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Μειονοτικής Εκπαίδευσης (ΥΣΜΕ) 

10. Το γεγονός ότι το Συντονιστικό Γραφείο Μειονοτικών Σχολείων Πρωτ/θμιας και 

Δευτ/θμιας Εκπ/σης δεν διαθέτει διοικητικό προσωπικό 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Την απόσπαση στο Συντονιστικό Γραφείο Μειονοτικών Σχολείων Πρωτ/θμιας και Δευτ/θμιας 

Εκπ/σης των παρακάτω εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, μέχρι τη λήξη του 

σχολικού έτους 2014-2015, με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο:  

 

 

 

 
                                                                                                                                           
                                                                                                                                           Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                                                                       

 
 
 

                                                                                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΚΟΔΗΜΟΣ 
 
 
 
 
 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ 

1 593085 ΠΙΣΤΟΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ-

ΝΟΣ 
ΠΕ70 ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

2 621856 ΙΩΑΝΝΟΥ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

3 618455 ΚΕΣΟΥΔΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ70 ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

4 609720 ΚΑΡΑΚΥΡΙΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΚΑΡΙΟΦΥΛΛΗΣ ΠΕ11 ΠΕ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

5 227898 ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ11 ΔΕ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

6 617433 ΚΟΣΚΕΡΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΠΕ Α' ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

7 208100 ΚΑΠΝΙΑΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ11 ΔΕ ΧΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΒΡΤ9-ΧΧ8



ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΩΝ  
 
1. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

         Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 

2.    Συντονιστικό Γραφείο Μειονοτικών                                                                    

        Σχολείων Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 

3. Δ/νση Π.Ε.  Ροδόπης 

4. Δ/νση Π.Ε.  Α΄ Ανατολικής Αττικής 

5. Δ/νση Π.Ε.  Λασιθίου 

6. Δ/νση Δ.Ε.  Χίου 

7. Δ/νση Δ.Ε.  Ανατ. Αττικής                       

 

 
 
 
   ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ 
 

1.     Γραφείο κ. Υπουργού 

2.     Γραφείο κκ. Υφυπουργών 

3.     Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

4.     Γεν. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 

5.     Δ/νση Προσωπικού Π.Ε.-Τμήμα Γ΄ 
6.     Δ/νση Προσωπικού Δ.Ε.- Τμήμα Γ΄ 

7.     Δ/νση Παιδείας Ομογενών και Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης- Τμήμα Γ΄(2)            

                                                                  

                                                      

ΑΔΑ: ΩΒΡΤ9-ΧΧ8


		2014-08-01T15:12:17+0300
	Athens




